
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
AREA TECNICA IIIª

                                                                         ESTRATTO

DETERMINAZIONE N°. 795 DEL  05/12/2017   del Registro Generale

N°. 207 del 20.07.2017 del Registro del Servizio

OGGETTO: Approvazione preventivo di massima - Impegno di spesa e contestuale affidamento per i lavori 
urgenti di riparazione rete idrica in via del Vecchio Muro.
C.I.G.: ZF2212F9C3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPONE

1. Dato atto che rientra fra gli obblighi dell'Ente garantire alla cittadinanza l'uso dell'acqua potabile, stante che trattasi 
di  servizio  essenziale,  al  fine  di  evitare  l'insorgenza  di  potenziali  problemi  di  natura  igienico  -  sanitari  nonchè 
potenziali danni ai fabbricati;

2. Impegnare l'importo presuntivo di €. 990,00 (Compreso Iva al 10%) per le finalità sopra descritte sul relativo capitolo 
di spesa di appartenenza;

3. Affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 gli interventi urgenti di scavo, riparazione 
della conduttura idrica presumibilmente rotta e successivo ripristino della pavimentazione, nel tratto interessato dallo  
scavo in via Del Vecchio Muro, alla ditta Aliseo Antonino, con sede in Polizzi Generosa - P. IVA 04285800829, per  
l'importo presuntivo, IVA inclusa, di €. 990,00;

4. Dare atto che il presente intervento riveste carattere d'urgenza ed è finalizzato ad assicurare la corretta erogazione 
dell'acqua potabile alla collettività, nonchè di evitare potenziali danni ai fabbricati limitrofi

5. Il Servizio Manutenzioni avrà cura del controllo dei lavori al fine di liquidare alla Ditta di cui sopra le prestazioni 
effettivamente eseguite;

                                                                                                        
                                                                                                                             

IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA F.F.

Vista la superiore proposta;

DETERMINA

1. Dato atto che rientra fra gli obblighi dell'Ente garantire alla cittadinanza l'uso dell'acqua potabile, stante che trattasi 
di servizio essenziale, al fine di evitare l'insorgenza di potenziali problemi di natura igienico - sanitari;  

2. Impegnare l'importo presuntivo di €. 990,00 (Compreso Iva al 10%) per le finalità sopra descritte sul Cap. ______ 
Imp.  n.  _______/2017  -  alla  voce  "________________________________________________"  del  corrente 
esercizio finanziario in corso di formazione, dando atto che sul bilancio pluriennale 2016/2016, per l'esercizio in 
corso vi è previsto lo stanziamento di €. _________________;. 



3. Affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 gli interventi urgenti di scavo, riparazione 
della conduttura idrica presumibilmente rotta e successivo ripristino della pavimentazione, nel tratto interessato dallo  
scavo in via Del Vecchio Muro, alla ditta Aliseo Antonino, con sede in Polizzi Generosa - P. IVA 04285800829, per  
l'importo presuntivo, IVA inclusa, di €. 990,00;

4. Dare atto che il presente intervento riveste carattere d'urgenza ed è finalizzato ad assicurare la corretta erogazione 
dell'acqua potabile alla collettività;  

5. Il Servizio Manutenzioni avrà cura del controllo dei lavori al fine di liquidare alla Ditta di cui sopra le prestazioni 
effettivamente eseguite;

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 
dell'art. 153, comma 5° e art. 49 del D. Lgs.vo n°. 267/2000, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime 
parere favorevole e si attesta  la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Intervento/Cap Impegno Importo Data
1146 534 €. 990,00 04/12/2017


	COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
	AREA TECNICA IIIª

	DETERMINAZIONE N°. 795 DEL  05/12/2017   del Registro Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
	PROPONE


